o»eaÉ
r HOSPTÍALIII oecÂmsrI mrí Rrrtilo

GOVERI.IO

}IflBflilll*fmAs!o.i.çôo AÉril.ú. d. Êniid.dr
do r§iíaGio S*iol

Di- raRo .,lrio loPEs F[Ho

ATA DE sessÃo púeLlcl DE ABERTURA Dos ENvELopES DE

xaellrmçÃo E pRoposrAs Do EDTTAL DE coNTmmÇÃo o5ot2o22

oBJETTvANDo A coNTRAraçÃo DE pEssoA.luníorcl Ram enesmçÃo
DE sERVrços ruÉorcos NA ESpEcTALTDADE DE MoNtroRrzAçÃo

TNTRACRANIANA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL DO

cÂrucen Do MARANHÃo on. ranouixto LopEs FrLHo E DA cASA DE

Apoto Ao HosprrAl oo cÂuceR Do MARANxÃo on. mnouittto LoPES

FILHO.

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois às nove horas e

trinta e cinco minutos, na sala de reunião do EdiÍicio Lagoa Corporate, situada na

Avenida dos Holandeses, São Francisco, São Luís, Maranháo, reuniram-se Lacy

Mariano de Araújo Júnior, Advogado e Dhaycon dos Santos Diniz -
Coordenador de Contratos do Hospital do Câncer do Estado do Maranhão Dr'

Tarquínio Lopes Filho, sob a presidência do primeiro, para proceder a abertura dos

envelopes de habilitação e proposta do Edital de Contrataçáo 05012022, para

contrataçáo de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços médicos

na especialidade de monitorização intracraniana, para atender às demandas do

Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho. O aviso deste Edital de

contrataçáo foi publicado no site da AssocnÇÃo BRASILEIRA DE ENTIDADES

DE ASSISTÊNC|A SOCIAL - ABEAS dentro do prazo estabelecido no seu

Regulamento de Compras, ContrataçÔes de Serviços da Entidade. O prazo para

recebimento das propostas se encerrou no dia 06/06/2022 às 17:00 horas,

conforme previsão no Edital de Contratação 05012022. Apresentou envelope de

proposta de preços e envelope de documentação de habilitação, a empresa

INSTITUTO DE C]ÊNCIAS NEUROLOGICAS DO MARANHÃO LTDA. - CNPJ

08.336.22610001-12 (11:50), conforme protocolo de recebimento de proposta

comercia! e documentos de habilitação anexa aos presentês autos. Fizeram-se

presentes neste ato, além daqueles representantes da ABEAS' a sócia da empresa

INSTITUTO DE CIÊNC|AS NEUROLóGrcAS DO MARANHÃO LTDA., DTA.

SARAH SANTOS DE ARAÚJO NETA, brasileira, casada' devidamente inscrita na

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Maranhão sob o número 5077,

Rua São Pantaleão, s/Ne, Madre Deus, São LuírMA, cEP

www.abeas.org.br

n

! " ,a^L/.---

oueaÉ
r HOSPÍÍALrlr oecÂmsnI munrrrlÃo

GoVE ,l0-f ,0ü[

niwl1,1flflflill{
^.sioçóo

aÍ.rir.irc d. Enriod.: ot, Í^Rot ixro IoPÊs flLBo

representando a empresa INSTITUTO Oe CtÊHCnS HeUnOlÓCtCAS DO

UAnAXXÃO - CNPJ 08.366.2261000'l-Í2. lniciados os trabalhos passou-se a

abertura e visto do envelope 001 "Proposta de Preços", para verificar as condições

de admissibilidade da mesma. Aberto o envelope 001 "Proposta de Preços"

verificou-se as condições de admissibilidade da mesma, considerando a empresa

TNSTITUTO DE CIÊICNS NEUROLOGICAS DO MARANHÂO - CNPJ

08.336.22610001-12 classificada, vez que o preço ofertado encontra-se dentro

do previsto no plano operativo da ABEAS e contempla todas as exigências do

Edital de Contratação 05012022. Ato contínuo, passou-se a abertura e visto do

envelope 002 - "Documentos de Habilitaçáo", para verificaçâo da conformidade da

habilitação, conforme previsto no Edital de Contratação 05012022. Após abertura do

envelope 002 - "Documentos de Habilitação", constatou-se que a empresa

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NEUROLOGICAS DO MARANHÃO - CNPJ

08.336.22610001-12 apresentou toda a documentação exigida, bem como

apresentou qualificação técnica em conformidade com o Edital de Contratação

O5OI2O22. Foi franqueada a palavra à Dra. SARAH SANTOS DE ARAÚJO NETA

que manifestou-se nos seguintes termos: "Nada a declarar."

considerando que a empresa INSTITUTo DE C|ÊNCIAS NEUROLOGICAS DO

MARANHÃO - CPNJ 08.336.22610001-'12 restou classificada, habilitada e o preço

ofertado está dentro do previsto no plano operativo da ABEAS, DECLARAMOS,

PRELTMINARMENTE, a empresa INSTITUTO DE C|ÊNCIAS NEUROLOGICAS DO

MARANHÂO - CNPJ 08.336.2261000 SAGRA-SE VENCEDORA DO EDITAL DE

CoNTRATAçÃO 050t2022.

;í"o Júnior

Advogado - OAB/GO 39806

Presidente da Sessão

Dhaycon d ntos Diniz

Membro da Sessão

./
t&--A- 't+^1-4 et &"'t'-- >*-t(c-

SARAH SANTOS DE ARAÚJO NETA

Representantê lNsTlTUTo DE clÊNclAs NEURoLÓGlcAs oo ÍIIARANHÃO

Rua são Pantaleão, S/Ne, Madre Deus, são tuÍrMA, CEP

www.abeas.org.br